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Remissyttrande 
 

Betänkandet Kompletterande bestämmelser till EU:s cyberresiliensförordning 
(SOU 2025:115)  
 
 
Företagarna har getts möjlighet att avge remissyttrande om det angivna betänkandet. Här följer våra 
synpunkter.  

 

Förslaget i korthet 
Utredningens uppgift har varit att föreslå anpassningar av svensk lagstiftning och svenska 
myndigheter till de krav som följer av EU:s cyberresiliensförordning (2024/2847). Förordningen är 
direkt gällande och utredningens förslag handlar således inte om innehållet i förordningen.  

De kompletterande nationella bestämmelser till förordningen som krävs föreslås samlas i en ny lag, 
lagen med kompletterande bestämmelser till EU:s cyberresiliensförordning, samt i en ny nationell 
förordning. Till det föreslås också ändringar av processuella regler, sekretessregler och regeringens 
bemyndigande till myndigheter att meddela relevanta föreskrifter. Swedac föreslås vara anmälande 
myndighet, MCF vara CSIRT-enhet och PTS vara marknadskontrollmyndighet. PTS och MCF föreslås 
ansvara för de stödåtgärder till företag som behövs. 

Utredningens förslag föreslås träda i kraft i steg, den 11 juni och den 11 september 2026 och i övrigt 
den 11 december 2027. 

 

Företagarnas inställning 
Inledningsvis vill Företagarna framhålla att cyberresiliensförordningens bestämmelser är komplexa 
och berör områden som är under konstant utveckling. Det kommer därför, för många företag som 
reglerna berör, att innebära en utökad och betungande regelbörda. Sett till EU-kommissionens 
ambition att minska regelbördan för europeiska företag, särskilt små och medelstora företag, kommer 
förordningen att ha motsatt effekt. 

I utredningens konsekvensbedömning anges att 99,6 procent av berörda tillverkande företag är små 
och medelstora företag. Det konstateras också att kostnaderna för regelefterlevnad kommer att bli 
relativt sett större för dessa företag. Av denna anledning är det viktigt att ansvariga myndigheter ger 
stöd till främst mindre företag, i synnerhet genom tydlig och lättillgänglig vägledning. Företagarna 
instämmer dock i den synpunkt som framförs i Svenskt Näringslivs remissyttrande (2026-04-21), att 
stödåtgärder inte kan ersätta behovet av förenklade regler, minskad administrativ belastning och att 
regelverk anpassas efter mindre företags förutsättningar, och att ett systematiskt SME-test bör 
tillämpas i det fortsatta lagstiftningsarbetet.  
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Företagarna har inga synpunkter på förslagen om ansvariga myndigheter och övriga förslag i 
betänkandet. 
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